
PROTOKÓŁ Nr 8/2021

z posiedzenia XXXIII sesji Rady Gminy Sośno z dnia 26 sierpnia 2021 r.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno Krystyna Wąsik przypomniała o nagrywaniu
i transmisji na żywo obrad sesji rady gminy, a następnie otworzyła XXXIII sesję witając
radnych gminy, wójta gminy Leszka Stroińskiego, skarbnika gminy Honoratę Warmbier,
sekretarza gminy Piotra Dobrzańskiego oraz reportera Wiadomości Krajeńskich Roberta
Środeckiego.

Sesja rady gminy odbyła się w sali widowiskowej Gminnego Domu Kultury w Sośnie.
Reguły sanitarne zostały zachowane.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że w momencie osiągniętego kwomm, przy
którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno, obecnych było 12.
radnych (nieobecni radni: Mariusz Kuszewski, Maria Pieńkowska oraz Jarosław Żarczyński).
Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad popr?edniej sesji.

Protokół z obrad poprzedniej sesji, mającej miejsce w dniu 27 lipca 2021 roku, został
przy3e,'ff pozytywnie jednogłośnie przez 1l. radnych. Radny Witold Steckiewicz wstrzymał
się od głosu.

4. Informacja z pracy komisji stalych w okresie między sesjami.

Posiedzenia poszczególnych komisji rady odbyły się w dniach 24. i25. sierpnia 2021 roku.
Inforrnację ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu przedstawiła radna Anna Dubieńska. W dmgiej kolejności radna Marta
Matuszak przedstawiła informację z pracy Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony
Przeciwpożarowej. Niniejsze posiedzenie komisji odbyło się wspólnie z Komisją Finansów,
Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia popr?edniej sesji, jak również w okresie
międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań
w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych
wokresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków forrnalnych
złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

W nawiązaniu do sposobu realizacji wniosku formalnego zgłoszonego przez radnego
Józefa Opas (z dnia 25 sierpnia 2021 roku) głos zabrał sekretarz gminy. Poinforrnował
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radnego, iż Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim w terrninie późniejszym dokona
wyrównania gnintu w ciągu drogi publicznej relacji Zabartosvo - Wąwelno - Wierzchucin
Królewski, na odcinku Skoraczewo - Wąwelno. Przydrożne krzaki znajdujące się na trasie
Skoraczewo - Sitno także zostaną usunięte w terrninie późniejszym w rarnach bieżącego
utrzymania dróg.

Wójt gminy po raz kolejny przypomniał mieszkańcom z terenu naszej gminy o obowiązku
udziału w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Przy okazji przekazał
świeże informacje na temat szczepień przeciwko COVID - 19. Wspomnial iż 5. i 19.
września 2021 roku będzie dodatkowa okazja zaszczepienia się. We wspomnianych dniach
odbędą się festyny pn. ,,Szczepimy się z KGW" w Wąwelnie (5.09.2021 r.) oraz w Sośnie
(19. 09.2021 r.). Radny Stanisław Gackowski wraz z Krysffln;4 Wpik w nawiązaniu do tematu
punktu szczepień, zaproponowali wójtowi, aby podczas zbliżających się festynów urnożliwić
zainteresowanym osobom zaszczepienie się iną szczepionką niż Johnson&Johnson.

6. Interpelacje izapytania radnych.
Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych interpelacji

i zapytań.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku.
Do przedmiotowej inforrnacji radni nie wnieśli żadnych dodatkowych uwag. Pani Krystyna

Wąsik poinformowała, iż podczas sierpniowych posiedzeń komisji radni zadawali pani
skarbnik gminy wiele pytań. Udzielono im wtedy wyczerpujących odpowiedzi.

Przewodnicząca rady gminy stwierdziła, iż radni zapoznali się z informacją o przebiegu
wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r.

8. Sprawozdanie z efektywności podejmowanych działań rewitalizacyjnych ujętych
w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla gminy Sośno.

Wójt przedstawił sprawozdanie z efektywności podejmowanych działań rewitalizacyjnych
uj ętych w programie rewitalizacji. Wspomniał m.in. o zrealizowanym proj ekcie "Przebudowa
i rozbudowa wraz z ociepleniem części budynku będącego świetlicą wiej ską w Toninku", jak
również o zrealizowanym zadaniu związanym zrozbudową i przebudową budynku sali
wiejskiej w Wielowiczu. Dodatkowo nawiązał do projektów pt. ,,AKTYWNY SENIOR
W TONINKU" i ,,AKTYWNY SENIOR W WIELOWICZU".

Radni podjęli dyskusję na temat osób bezrobotnych na terenie gminy Sośno. Wójt na
zadane pytania udzielił radnym wyczerpujących odpowiedzi.

9. Podjęcie uchwaly w sprawie:

* zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury

Pro;3ekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;
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PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAI?,O SIĘ - O radnych.

* udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e,to

Podsumowanie:

ZA-12 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ, - Oradnych.

@ zmian w budżecie na 2021 rok

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy3e;to

Podsumowanie:

ZA-11 radnych;

PRZECIW - O radnych;

WSTRZYMAŁ,O SIĘ-1 radny.

10. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca rady gminy w trakcie realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj.
zgłaszania wolnych wniosków i zapytań, w pierwszej kolejności udzieliła głosu radnej
Wiolecie Pacek. Radna, w imieniu rolników sołectwa Sitno, zwróciła się do wójta z prośbą
o wystąpienie do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do Państwowego Instytutu
Badawczego w Puławach (Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa, tzw. I{JNG)
o postawienie na terenie Sitna stacji pomiarowej. Zdaniem rolników stacja pomiarowa
umożliwiłaby wiarygodniejsze badanie ilości opadów oraz wilgotności gleby.

W drugiej kolejności głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław
Dominiak. Radny zgłosił wójtowi, że rolnicy ze swoich pól wypychają słomę na drogi. Taki
stan rzeczy ma miejsce w miejscowościach: Szynwałd, Borówki, Dębiny i Zielonka.
Dodatkowo zwrócił uwagę na kwestię wykonania dojazdu do posesji w sołectwie
Przepałkowo. We wjeździe wbudowano odpływ liniowy (betonowe korytko drogowe,
odwadniające). Wcięcie w korytku utrudnia wjazd na poses3e,.

Kilka pytań wójtowi zadał radny Stanisław Gackowski. Między innymi dopytywał wójta
o refundację dla sarnorządów za straty poniesione z tytułu polityki fiskalnej. Ponadto zgłosił
uszkodzenie płyt chodnikowych nad przepustem drogowym przeznaczonym do
przeprowadzenia cieków przy alei Jana Pawła II w Sośnie. Płyty niszczone są regularnie przez
dostawców marketu DINO. Dopytywał wójta czy krawędź chodnika przy ulicy Parkowej
w Sośnie (miejsce świeżo wymalowanych pasów) zostanie zaniżona. Dodatkowo zadał
pytanie, czy przed ośrodkiem zdrowia w Sośnie byłaby możliwość usytuowania ławeczki.
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Przewodnicząca rady gminy poinformowała, iż na sierpniową sesję zaproszono posła
Tomasza Latosa. Niestety poseł nie wziął w niej udziału. Przykry jest fakt, że poseł nie
odpowiedział na zaproszenie.

11. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

'JVó3t odpowiadając radnym na zadane pytania poinformował, iż wniosek związany ze
stacją pomiarową w Sitnie oraz z uszkodzonymi płytami chodnikowymi nad przepustem
drogowym przy alei Jana Pawła II w Sośnie, zostaną przekazane według właściwości.

W celu wyjaśnienia spraw związanych z pozostałościami słomy przy drogach gminnych
w miej scowości Szynwałd i Borówki oraz wbudowanego odpływu liniowego we wj eździe na
prywatną posiadłość w Przepałkowie, zostaną w tych tematach podjęte działania. Natomiast
sprawa pozostawionej słomy przez rolników przy drogach powiatowych w miejscowości
Dębiny i Zielonka przekazana zostanie Zarządowi Drogowemu w Sępólnie Krajeńskim.

Następnie Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński odpowiadając radnemu Stanisławowi
Gackowskiemu poinformował, iż ze strony rządu jest zapewnienie przekazania samorządom
środków, które pozwolą zrefundować straty poniesione z tytułu spadku wpływów z PIT i CIT.
Natomiast jeżeli chodzi o postawienie ławeczki przy ośrodku zdrowia w Sośnie, wójt nie
widzi ku temu przeciwwskazań.

Radny Witold Steckiewicz w nawiązaniu do złożonego wniosku przez radną Wiolettę
Pacek powiedział kilka słów na temat zgłaszania suszy w uprawach rolnych, która wystąpiła
w roku 2021.

12. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca rady gminy zamknęła
obrady XXXIII sesji rady gminy, informując, iż kolejna sesja odbędzie się 30 września 2021
roku o godzinie 9.00.

Wrześniowa sesja dotycząć będzie między innymi przygotowania szkół do nowego roku
szkolnego 2021/2022 i wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021, a także
osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli w 2020 roku. Ponadto przedstawiona
zostanie inforrnacja dotycząca realizacji programów inwestycyjnych zaplanowanych na 2021
rok. Dodatkowo omawiana będzie gospodarka śmieciowa.

Pani Krystyna Wąsik prosiła radnych, aby na przyszłą sesję przygotowali pytania do
Prezesa Gminnej Spółki Wodnej w Sośnie. Pytania mają doqczyć tematyki związanej
z działalnością spółki wodnej.

Integralną częś;' niniej szego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://portal.posiedzenia.pl/Sosno
pod datą 26.08.2021 r. oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Przewgdriiczęa Rady Gminy Sośno
,/ ', Krystyna Wąsik

Protokolant:
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